



Dirección General de Contabilidad Gubernamental
Inventario de Bienes de Consumo Al 31 de Marzo 2025
Valores en RD\$

Capítulo 7209
Sub-Cap 01

DAF 0001
UE 01

Institución: Junta Distrital de Estero Hondo

Cant.	Precio	Descripción	Balance Inicial	Entradas	Salidas	Valor Salida	Balance Final
4	360	Paque Café Libra	\$ 1,440.00	4.00	3.00	1,080.00	360.00
10	5	Cajas de Fosforo	\$ 50.00	10.00	5.00	25.00	25.00
10	35	azucar	\$ 350.00	10.00	3.00	105.00	245.00
3	65	Vasos de café	\$ 195.00	3.00	2.50	162.50	32.50
6	75	Vasos para agua	\$ 450.00	6.00	2.00	150.00	300.00
6	75	botellones de agua	\$ 450.00	6.00	6.00	450.00	0.00
7	30	papel higiénico	\$ 210.00	7.00	4.00	120.00	90.00
1	165	servilletas	\$ 165.00	1.00	1.00	165.00	0.00
1	45	detergente	\$ 45.00	1.00	0.25	11.25	33.75
1	370	desinfectante	\$ 370.00	1.00	1.00	370.00	0.00
1	250	cloro	\$ 250.00	1.00	1.00	250.00	0.00
1	195	lavaplatos	\$ 195.00	1.00	0.50	97.50	97.50
6	165	escobillones	\$ 990.00	6.00	6.00	990.00	0.00
3	210	suaper	\$ 630.00	3.00	3.00	630.00	0.00
1	25	esponja para fregar	\$ 25.00	1.00	1.00	25.00	0.00
1	190	limpia cristales	\$ 190.00	1.00	1.00	190.00	0.00
1	230	araña	\$ 230.00	1.00	1.00	230.00	0.00
2	50	fundas plasticas	\$ 100.00	2.00	2.00	100.00	0.00
3	225	ambientador	\$ 675.00	3.00	3.00	675.00	0.00
1	140	nuez moscada	\$ 140.00	1.00	0.75	105.00	35.00
1	250	cremora	\$ 250.00	1.00	1.00	250.00	0.00
8	38.13	cinta masking tape	\$ 305.04	8.00	1.00	38.13	266.91
25	46.61	post-it note 3x3	\$ 1,165.25	25.00	1.00	46.61	1,118.64
10	211.86	silicon liquido 250ml	\$ 2,118.60	10.00	1.00	211.86	1,906.74
24	16.58	bolifrafo big azul	\$ 397.92	24.00	7.00	116.06	281.86
100	5.6	sobre manila 9x12	\$ 560.00	100.00	18.00	100.80	459.20
100	3.81	sobre manila #7	\$ 381.00	100.00	0.00	0.00	381.00
1	515.25	caja folders 8.5x11	\$ 515.25	1.00	0.00	0.00	515.25
2	400	cngrapadora	\$ 800.00	2.00	0.00	0.00	800.00
5	255	resma de papel 8.5x11	\$ 1,275.00	5.00	2.00	510.00	765.00
9	445	resma de papel 8.5x14	\$ 4,005.00	9.00	0.00	0.00	4,005.00
100	2.54	sobre blanco #10	\$ 254.00	100.00	0.00	0.00	254.00
6	72.03	tijera p/ofocina 7.5	\$ 432.18	6.00	3.00	216.09	216.09
84	75	faldo de agua	\$ 6,300.00	84.00	84.00	6,300.00	0.00
10	45.76	corrector t/lapiz	\$ 457.60	10.00	0.00	0.00	457.60
15	29.66	cartulinas	\$ 444.90	15.00	5.00	148.30	296.60
10	122.88	manitas limpias 2oz	\$ 1,228.80	10.00	4.00	491.52	737.28
TOTALES RDS			\$ 28,040.54	579.00		14,360.62	13,679.92

DG-INS-02-43

Sarah M. Lopez
preparado por
Teresa
puesto que ocupa